

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/42366,Historycy-z-bialostockiego-Oddzialu-IPN-uczestnicza-w-Projekcie-Wyprawy-szlakiem.html>
23.04.2024, 17:35

Historycy z białostockiego Oddziału IPN uczestniczą w Projekcie „Wyprawy szlakiem Żołnierzy Wyklętych” - Sokółka, 20-22 października 2017

Stowarzyszenie „Odra – Niemen” przy współpracy ze Klubem Historycznym im. kpt. Franciszka Potyrały "Oracza" w Sokółce, tamtejszym Stowarzyszenie Historycznym im. Bohaterów Ziemi Sokólskiej oraz Szkołą Podstawową nr 3 im. Walerego Wróblewskiego realizuje w dniach 20-22 października 2017 r. projekt pt. „Wyprawy szlakiem Żołnierzy Wyklętych”. Przedmiotem projektu jest organizacja wyjazdu młodzieży z Wrocławia na Podlasie, aby wraz z młodzieżą z Sokółki i okolic poznać historię życia legendarnego dowódcy białostockiego powojennego podziemia niepodległościowego kpt. Władysława Łukasiuka ps. Młot. W projekcie udział weźmie Marta Ziębikiewicz, córka kpt. Łukasiuka, kilku uczniów z Dolnego Śląska ok. 25 młodych osób z Sokólszczyzny. Młodzież odwiedzi miejsca związane z działalnością i śmiercią Władysława Łukasiuka m.in. miejscowość Czaje Wólka, gdzie zginął kpt. „Młot” i gdzie znajduje się Jego pomnik. Po miejscach pamięci związanych z kpt. Łukasiukiem oprowadzi młodzież historyk z Oddziału IPN w Białymstoku. Przeprowadzi on również wykłady na temat Bohatera, jego działalności, wyborów i wyznawanych zasad. W tej części projektu organizatorzy przewidzieli również zajęcia warsztatowe w zakresie sztuki filmowej, które przeprowadzą Paweł Przewoźny i Karol Janas. Pierwszy z instruktorów to młody twórca filmowy, reżyser i raper, twórca m.in. filmu „SW - historia Solidarności Walczącej”. Drugi - to operator kamery i psycholog. Obaj współtworzą studio filmowe White Studio. Oprócz dwudniowych warsztatów młodzież zobaczy również cztery filmy dotyczące współczesnej historii Polski i bohaterów drugiej konspiracji.

Program:

20 października – część historyczna – objazd młodzieży z Martą Ziębikiewicz i z historykiem IPN po miejscach związanych z kpt. „Młotem”.

21 października – warsztaty filmowe;

od godz. 16 część otwarta dla wszystkich - Przegląd filmów (Sala Konferencyjna Szkoły Podstawowej nr 3 w Sokółce na Osiedlu Zielonym). Zostaną zaprezentowane następujące filmy: „Kochankowie z lasu”, „Inka: zachowałam się jak trzeba”, „Z archiwum IPN: Władysław Łukasiuk ps. Młot, Miasto '44.

22 października – dzień drugi warsztatów filmowych.